
Perihal

SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

: (\2 <; /USJ-17/N-60/2022
: Undangan Penguji Sidang Data

KepadaYth.,
I . Dr. Udi Rusadi, MS.
2. Dr. Asrul M. Mustaqim, MS
3. Prof. Dr. Sunarto, M.Si.
4. Dr. Mirza Ronda, M.Si.
5. Dr. Jamalullail, MM., M.Si.
6. Dr. Marlinda lrwanti Poerncrno. M.Si.
7. Dr. Hayu Lusianawati, M.Si.

di-
Tempat

Ketua Sidang/Promotor
Co-Promotor

Penguji
Penguji
Penguji
Penguji

Sekretaris Sidang

Teriring salam sejahtera dan doa semoga Tuhan YME senantiasa
memberikan kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan
tugas dan aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Data mahasiswa Program Studi Doktor llmu
Komunikasi Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta, atas nama
DARYANi, 201531 I 005, dengan hormat kami harapkan kesediaan
Bapak/lbu sebagai penguji pada :

Hari/Tanggal : [urn'at, 17 Juni 2022
Jam : 13.30 - Selesai
Pelaksanaan
Meeting ID

: Online (aplikasi zoom)
: 864 222 3270/Passcode: MIK)

Demikian undangan ini disampaikan, atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

· Jakarta, 13 Juni 2022
Pascasarjana Usahid Jakarta

Direktur

0.

Tembusan Yth:
I. Ka. Prodi. DIK;
2. Pertinggal

Sahid Sudirrnan Re-idence Lt. 5. JI. Jenderal Sudrrman '-Jo. 86. Jakarta I 0220. Telp. (021) 2902 2721. 2902 2724 Fax. (021) 2902 2744
email : sekretpasca« usahrd.sc.id: pmbs.l ~ usahid.ac.id: websrte : http: pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

SURAT KEPUTUSAN
Nomor: 87..).. /USJ-17/N-50/2022

Ten tang
TIM PENGUJI SIDANG DATA

PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : I. Bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Data;

2. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan Tim Penguji Sidang
Proposal dan diterbitkan Surat Keputusannya.

Mengingat : I. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Permendikbud No.3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Perguruan
Tinggi;

4. Statuta Universitas Sahid Jakarta;
5. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor: 005/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,
tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti P., SE, M. Si, sebagai Direktur
Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Menetapkan pelaksanaan Ujian Sidang Data mahasiswa Program Studi Doktor

llmu Komunikasi Sekolah Pascasarjana-Universitas Sahid Jakarta di bawah ini :
Nama/NPM : DARYANl/201531 I 005
Judul Disertasi

Hari/Tanggal
Jam

: Gaya Komunikasi Politik Pemerintahan Populis Gubernur
Anies Baswedan (Stu di Retorika I 00 Hari Pertama
Kepemimpinan Gubernur Anies Baswedan)

: Jum'at, 17 Juni 2022
: 13.30 - Selesai

Sahid Sudirman Residence Lt. 5_ JI Jenderal Sudirman No. 86. Jakarta I 0220, Telp. (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. (021) 2902 2744
email : sekretpascara usahrd.sc.id: pmbs2 a usahrd.ac.id: website: http: pascausahid.ac.id



edua : Menetapkan Tim Penguji Ujian Sidang Data sebagaimana tersebut pada butir
pertama di atas adalah dengan susunan sebagai berikut :

I. Dr. Udi Rusadi, MS. Ketua Sidang/Promotor
2. Dr. Asrul M. Mustaqim, MS Penguji/Co-Promotor
3. Prof. Dr. Sunarto, M.Si. Penguji
4. Dr. Mirza Ronda, M.Si. Penguji
5. Dr. Jamalullail, MM., M.Si. Penguji
6. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.

7. Dr. Hayu Lusianawati, M.Si.

Penguji

Sekretaris Sidang

Ketiga

Keempat

Kelima

: Tim Penguji bertugas melaksanakan Ujian Sidang Data sesuai dengan kaidah
dan etika keilmuan berdasarkan bidangnya.

: Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

: Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbaiki sebagaimana mestinya.

JAKARTA
13 !uni2022

Tembusan Yth:
I. Ka. Prodi. DIK;
2. Pertinggal

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp.: (021) 2902 2721. 2902 2724 Fax.: (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Nomor
Perihal

: 7<fa /USJ-17/N-60/2022
: Undangan Sebagai Penguji Sidang Terbuka

Kepada Yth. Bapak/lbu :
I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.
2. Prof. Dr. Alo Liliweri, MS.
3. Dr. Mirza Ronda, M.Si.
4. Dr. Mikhael Dua
5. Dr. Alexander Seran
6. Dr. Titi Widaningsih, M.Si.
7. Dr. Fahruddin Faiz
8. Dr. Hayu Lusianawati, M.Si.
di-

Tempat

: Ketua Sidang
: Promotor
: Co-Promotor
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Sekretaris Sidang

Teriring salam sejahtera dan doa semoga Tuhan YME senantiasa
memberikan kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan
tugas dan aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor
llmu Komunikasi SPs-Usahid Jakarta, atas nama FABIANUS FENSI, NIM:
2018630007, dengan hormat kami harapkan kehadiran Bapak/lbu sebagai
penguji pada :

HarifTanggal Kamis/9 Juni 2022
Jam 13.30 - selesai
Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence Lt.5

Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta,
Sudirman Kav.86 Jakarta I 0220

Online (aplikasi zoom)
Meeting ID : 864 222 3270
Passcode · : MIK

Sekolah
JI. Jend.

Demikian undangan ini disampaikan, atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

Jakarta, 02 Juni 2022

Direktur SPs-Usahid Jakarta
Q--

arlncJz:5'
Tembusan Yth;
/. Pertinggal

a lrwanti Poernomo M.Si.

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat I 0220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA
SURAT KEPUTUSAN

Nomor :7q.j /USJ-17/N-50/2022

Ten tang

PELAKSANAAN SIDANG TERBUKA
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : I. Bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Terbuka ;

2. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu dibentuk Tim Penguji Sidang
Terbuka.

Mengingat I. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.3 Tahun 2020, tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
4. Statuta Universitas Sahid Jakarta ;
S. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor: 005/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,

tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti Poernomo., SE., M.Si., sebagai
Direktur Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024

MEMUTUSKAN
Menetapkan:

Pertama : Melaksanaan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor llmu Kumunikasi
Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta di bawah ini:

Nama
NIM
Hari/tanggal

FABIANUS FENSI
2018630007
Kamis/9 Juni 2022

Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence Lt.S Sekolah Pascasarjana
Universitas Sahid Jakarta, JI. Jend. Sudirman Kav.86 Jakarta
10220

Online (Aplikasi Zoom)
Meeting ID : 864 222 3270
Passcode : MIK

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 Jl. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (02 I) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (02 I) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



Judul Disertasi DISTORSI KOMUNIKASI MEDIA SOSIAL DALAM
PERSPEKTIF TINDAKAN KOMUNIKATIF
(Tinjauan Hermeneutika Kritis Jurgen Habermas terhadap
Bahasa Politik Indonesia di Facebook)

Kedua Menetapkan Tim Penguji Sidang Terbuka sebagaimana tersebut pada butir
pertama di atas, adalah dengan susunan sebagai berikut:

I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si. : Ketua Sidang
2. Prof. Dr. Alo Liliweri, MS. : Promotor
3. Dr. Mirza Ronda, M.Si. : Co-Promotor
4. Dr. Mikhael Dua : Penguji
5. Dr. Alexander Seran : Penguji

6. Dr. Titi Widaningsih, M.Si. : Penguji
7. Dr. Fahruddin Faiz : Penguji

8 Dr. Hayu Lusianawati, M.Si. : Sekretaris Sidang

Ketiga : Tim Penguji bertugas melaksanakan Sidang Terbuka sesuai dengan kaidah dan
etika keilmuan berdasarkan bidangnya.

Keempat : Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

Kelima : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbaiki sesuai ketentuan yang berlaku.

Ditetapkan di : J A K A R T A
Pada Tanggal : 2 Juni 2022

Tembusan Yth:
1. Rektor Usahid Jakarta (sebagai laporan):
2. Ka. Prodi. DIK;
3. Para Penguji;
4. Mhs. Ybs;
5. Pertinggal

Sahid Sudinnan Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudinnan No. 86, Jakarta Pusat I 0220
Telp.: (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Nomor : 746/USJ-17/N-60/2022
Perihal : Undangan Sebagai Penguii Sidang Terbuka

Kepada Yth. Bapak/lbu :
1. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.
2. Prof. Dr. A!o Li!iwen, .M.S.
3. Dr. Alexander Seran
4. Prof. Dr. Reiza D. Dienaputra, M.Hum.
5. Prof. Dr. Ahmad Sihabudin, M.Si.
6. Dr. Catur Suratnoaji, M.Si.
7. Dr. Mikhael Dua
8. Dr. Titi Widaningsih, M.Si.
9. Dr. Algooth Putranto, SP., M.lkom.
di-
Tempat

: Ketua Sidang
: Promoter
: Co-Promoter
: Penguji Tamu
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Sekretaris Sidang

Tertring satam sejahtera dan doa sernoga Tuhan Y1V'tE senantiasa
memberikan kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan
tugas dan aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor
llmu Komunikasi SPs-Usahid Jakarta, atas nama RATNA SARI DEWI,
NIM: 2018630006, dengan hormat kami harapkan kehadiran Bapak/lbu
sebagai penguji pada :

Hari/Tanggal : Kamis/9 Juni 2022
Jam 10.00 - selesai
Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence Lt.5 Sekolah

Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta, Jl. Jend.
Sudirman Kav.86 Jakarta 10220

Online (aplikasi zoom)
Meeting ID .: 864 222 3270
Passcode : MIK

Demikian undangan ini disampaikan, atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan tertmakasin.

Jakarta, 02 Juni 2022

Tembusan Yth;
1. Pertinggal

Sahid Sudinnan Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (02 l) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yaboo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

SURAT KEPUTUSAN
Nomor :747/USJ-17/N-50/2022

Ten tang

PELAKSANAAN SIDANG TERBUKA
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : i. Bahwa saiah satu tahapan untuk menyeiesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Terbuka ;

2. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu dibentuk Tim Penguji Sidang
Terbuka.

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendtdikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.3 Tahun 2020, tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
d Ct:it11t-, 1 lniHorcit:.~ C:.hirl l:,l,-,rt:i •

.,,, ._,UI..U\."4 Wlotf"'-1.)l~U.J .J \..4 111\,.j VV. 1\\.4 1 \."""'

5. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor: 005/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,
tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti Poernomo., SE., M.Si., sebagai
Direktur Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024

MEMUTUSKAN
Menetapkan:

Pertama : Melaksanaan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor llmu Kumunikasi
Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta di bawah ini:
Nama RATNA SARI DEWI
NIM : 2018630006
Hari/tanggal Kamis/9 Juni 2022
Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence Lt.5 Sekolah Pascasarjana

Universitas Sahid Jakarta, Jl. Jend. Sudirman Kav.86 Jakarta
10220

Onlme (Aphkast Zoom)
Meeting ID : 864 222 3270
Passcode: MIK

Sahid Sudinnan Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86. Jakarta Pusat I 0220
Telp.: (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax.: (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



Judul uisertasi MAKNA "AING" DALAM BAHASA SEHARI-HARI
MASYARAKAT VERNAKULAR SUNDA
(Kajian Fenemenologi Hermeneutik terhadap Makna Otentik
"Aing" dalam Komunikasi lntersubjektif - Egalitarian di
Ruang Publik Virtual Berdasarkan Perspektif Antonio
Grarnsc.i)

Kedua Menetapkan Tim Penguji Sidang Terbuka sebagaimana tersebut pada butir
pertama di atas, adalah dengan susunan sebagai berikut :

i.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Dr. Mariinda irwanti Poernomo, M.Si.
Prof. Dr. Alo Liliweri, MS.
Dr. Alexander Se ran
Prof. Dr. Reiza D. Dienaputra, M.Hum.
Prof. Dr. Ahmad Sihabudin, M.Si.

Dr. Mikhael Dua
Dr. Titi Widaningsih, M.Si.
Dr. Algooth Putranto, SP., M.lkom.

: Ketua Sidang
: Promotor
: Co-Promotor
: Penguji Tamu
: Penguji
• D,::,nmiii
• ' -"::,-J'

: Penguji
: Penguji
: Sekretaris Sidang

Ketiga : Tim Penguji bertugas melaksanakan Sidang Terbuka sesuai dengan kaidah dan
etika kellmuan berdasarkan b1dangnya.

Keempat : Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

Kelima : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbatki sesuai ketentuan yang bertaku.

Ditetapkan di : J A K A R T A
Pada Tanggal : 2 Juni 2022

r. Marlinda lrwanti Poernomo., M.Si.

Tembusan Yth :
1. Rektor Usahid Jakarta (sebagai laporan);
2. Ka. Prodi. DIK;

4. Mhs. Ybs;
5. Pertinggal

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp.: (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax.: (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Nomor
Perihal

: 547/USJ-l 7/N-60/2022
: Undan&an Seba&ai Pen&uji Sidan& Terbuka

Kepada Yth. Bapak/lbu:
I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.
2. Dr. Mirza Ronda, M.Si.
3. Dr. Dewi Widowati, M.Si.
4. Prof. Dr. Ahmad Sihabudin, M.Si.
5. Dr. Mikhael Dua
6. Dr. Titi Widaningsih, M.Si.
7. Dr. Jamalullail, MM.
8. Dr. Hayu Lusianawati, M.Si.
di-
Tempat

: Ketua Sidang
: Promotor
: Co-Promoter
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Sekretaris Sidang

Teriring salam sejahtera dan doa semoga Tuhan YME senantiasa
memberikan kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan
tugas dan aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor
llmu Komunikasi SPs-Usahid Jakarta, atas nama ACHMAD BUDIMAN
SUDARSONO, NIM: 201731003, dengan hormat kami harapkan
kehadiran Bapak/lbu sebagai penguji pada:

Hari/Tanggal Rabu/1 3 April 2022
Jam 15.30 - selesai
Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence

Pascasarjana Universitas Sahid
Sudirman Kav.86 Jakarta I 0220
(aplikasi zoom)
Meeting ID : 864 222 3270
Passcode : MIK

Demikian undangan ini disampaikan, atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

Lt.5 Sekolah
Jakarta, JI. Jend.

Online

Jakarta, 07 April 2022

Tembusan Yth;
/. Pertinggal

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86. Jakarta Pusat I 0220
Telp.: (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

SURAT KEPUTUSAN
Nomor: 548/USJ-17/N-50/2022

Tentang

PELAKSANAAN SIDANG TERBUKA
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : I. Bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Terbuka ;

2. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu dibentuk Tim Penguji Sidang
Terbuka.

Mengingat I. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.3 Tahun 2020, tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
4. Statuta Universitas Sahid Jakarta ;
5. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor : 005/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,
tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti Poernomo., SE., M.Si., sebagai
Direktur Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024

MEMUTUSKAN
Menetapkan:

Pertama : Melaksanaan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor llmu Kumunikasi
Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta di bawah ini:

Nama
NIM
Hari/tanggal

ACHMAD BUDIMAN SUDARSONO
201731003

Rabu/ 13 April 2022

Tempat Offline : Sahid Sudirman Residence Lt.5 Sekolah Pascasarjana
Universitas Sahid Jakarta, JI. Jend. Sudirman Kav.86 Jakarta
10220

Online

Judul Disertasi

(Aplikasi Zoom)
Meeting ID : 864 222 3270
Passcode : MIK
Habitus Aktor Sosial dalam Ranah Konflik Suporter
Sepakbola

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akadernikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



Kedua

Ketiga

Menetapkan Tim Penguji Sidang Terbuka sebagaima tersebut pada butir
pertama di atas, adalah dengan susunan sebagai berikut :

I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si. : Ketua Sidang
2. Dr. Mirza Ronda, M.Si. : Promoter

3. Dr. Dewi Widowati, M.Si. : Co-Promoter

4. Prof. Dr. Ahmad Sihabudin, M.Si. : Penguji

5. Dr. Mikhael Dua : Penguji
6. Dr. Titi Widaningsih, M.Si. : Penguji

7. Dr. Jamalullail, MM. : Penguji

8 Dr. Hayu Lusianawati, M.Si. : Sekretaris Sidang

Keempat

Kelima

: Tim Penguji bertugas melaksanakan Sidang Terbuka sesuai dengan kaidah dan
etika keilmuan berdasarkan bidangnya.

: Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

: Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbaiki sesuai ketentuan yang berlaku.

Ditetapkan di: J A K A R T A
Pada Tanggal: 07 April 2022

Tembusan Yth :
1. Rektor Usahid Jakarta (sebagai laporan):
2. Ka. Prodi. DIK;
3. Para Penguji;
4. Mhs. Ybs;
5. Pertinggal

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Nomor
Perihal

: .;lJg /USJ-17/N-60/2022
: Undangan Penguji Sidang Tertutup

KepadaYth.,
I. Prof. Dr. Ora. Fatma Lestari, M.Si.
2. Dr. Puji Lestari, M.Si.
3. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.
4. Dr. Alexander Seran
5. Dr. Ridzki Rinanto Sigit, MM.
6. Dr. Jamalullail, MM.
7. Dr. Gloria Angelita Tomasowa, M.Si.
di-
Tempat

Ketua Sidang/Promotor
Ko-Promotor
Ko-Promotor

Penguji
Penguji
Penguji

Sekretaris Sidang

Teriring salam sejahtera dan doa semoga Tuhan YME senantiasa memberikan
kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan tugas dan
aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Tertutup mahasiswa Program Studi Doktor llmu
Komunikasi Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta, atas nama
BAMBANG SULISTYO P. NIM: 20 I 8630038, dengan hormat kami
harapkan kesediaan Bapak/lbu sebagai penguji pada :

Hari/Tanggal : Selasa/ 26 April 2022
Jam : I 0.00 - selesai
Pelaksanaan
Meeting ID

: Online (aplikasi zoom)
: 864 222 3270/Passcode: MIK)

Demikian undangan ini disampaikan,. atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

Tembusan Yth:
I. Ka. Prodi. DIK;
2. Pertinggal

Jakarta, 22 April 2022
Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta

Direktur
C)..

OY\\ndz)'
mda lrwantiPoernomo M.Si.\ ·

Sahid Sudinnan Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudinnan No. 86, Jakarta Pusat I 0220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akadernikpascasahidrgyahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

SURAT KEPUTUSAN
Nomor : Goo /USJ-17/N-50/2022

Ten tang

TIM PENGUJI SIDANG TERTUTUP
PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : I. Bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Tertutup;

2. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan Tim Penguji Sidang
Tertutup dan diterbitkan Surat Keputusannya.

Mengingat : I. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Permendikbud No.3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Perguruan

Tinggi;
4. Statuta Universitas Sahid Jakarta;
5. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor : 00S/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,
tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti P., SE, M. Si, sebagai Direktur
Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Menetapkan pelaksanaan Ujian Sidarig Tertutup mahasiswa Program Studi

Doktor llmu Komunikasi Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta di
bawah ini:

Nama
NIM

: BAMBANG SULISTYO P.
: 2018630038

Judul Disertasi : MODEL KOMUNIKASI RISIKO UNTUK
PENINGKATAN BUDAYA KESELAMATAN (SAFETY
CULTURE) DI PT. XYZ

Hari/tanggal : Selasa/26 April 2022

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 272 l, 2902 2724 Fax. : (02 l) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



Kedua : Menetapkan Tim Penguji Ujian Sidang Tertutup sebagaimana tersebut pada
butir pertama di atas adalah dengan susunan sebagai berikut :

I. Prof. Dr. Dra. Fatma Lestari, M.Si. Ketua Sidang/Promotor
2. Dr. Puji Lestari, M.Si. Ko-Promotor
3. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si. Ko-Promotor
4. Dr. Alexander Seran Penguji
5. Dr. Ridzki Rinanto Sigit, MM. Penguji
6. Dr. Jamalullail, MM. Penguji
7. Dr. Gloria Angelita Tomasowa, M.Si. Sekretaris Sidang

Ketiga : Tim Penguji bertugas melaksanakan Ujian Sidang Tertutup sesuai dengan
kaidah dan etika keilmuan berdasarkan bidangnya.

Keempat Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

Kelima : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbaiki sebagaimana mestinya.

JAKARTA
22 April 2022

Q..

CA-\\n~
r. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.r

Tembusan Yth:
I. Ka. Prodi. DIK;
2. Pertinggal

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudinnan No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp.: (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax.: (021) 2902 2744 Email: akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Nomor
Perihal

: 9-bL /USJ-1 7/N-60/2022
: Undangan Sebagai Penguji Sidang Terbuka

Kepada Yth. Bapak/lbu :
I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si.
2. Prof. Dr. Ir. H. Khalil, M.Kom.
3. Dr. Titi Widaningsih, M.Si.
4. Dr. Puji Lestari, M.Si.
5. Dr. Andre lkhsano, M.Si.
6. Dr. Ridzki Rinanto Sigit, MM.
7. Dr. Jamalullail, MM.
8. Dr. Hayu Lusianawati, M.Si.
di-
Tempat

: Ketua Sidang
: Promoter
: Co-Promoter
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Penguji
: Sekretaris Sidang

Teriring salam sejahtera dan doa semoga Tuhan YME senantiasa
memberikan kesabaran dan kekuatan kepada kita semua dalam menjalankan
tugas dan aktifitas sehari-hari.

Berkenaan dengan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor
llmu Komunikasi SPs-Usahid Jakarta, atas nama NEFRA FIRDAUS, NIM:
2018630039, dengan hormat kami harapkan kehadiran Bapak/lbu sebagai
penguji pada :

Rabu/30 Maret 2022
16.00 - selesai
Secara online (aplikasi zoom)
Meeting ID : 871 202 3541
Passcode : PASCA

Demikian undangan ini disampaikan, atas perkenan dan kerjasamanya kami
ucapkan terimakasih.

Hari/Tanggal
Jam
Pelaksanaan

Jakarta, 21 Maret 2022

Direktur SPs-Usahid Jakarta

Tembusan Yth;
/. Pertinggal

9-
~
rnomo M.Si.

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudirman No. 86. Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website: http://pascausahid.ac.id



SEKOLAH PASCASARJANA
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

SURAT KEPUTUSAN
Nomor :-+f.J /USJ-17/N-50/2022

Ten tang

PELAKSANAAN SIDANG TERBUKA
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU KOMUNIKASI

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS SAHID JAKARTA

Direktur Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta

Menimbang : I. Bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan Program Studi Doktor
llmu Komunikasi bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid
Jakarta adalah Sidang Terbuka ;

2. Bahwa untuk maksud terse but, perlu dibentuk Tim Penguji Si dang Terbuka.

Mengingat : I. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.3 Tahun 2020, tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
4. Statuta Universitas Sahid Jakarta ;
5. Surat Keputusan Ketua Umum YSJ Nomor : 005/Ketum/YSJ/Kpts/11/2020,
tentang Pengangkatan Dr. Marlinda lrwanti Poernomo., SE., M.Si., sebagai
Direktur Sekolah Pascasarjana Usahid Jakarta Masa Jabatan 2020 - 2024

MEMUTUSKAN
Menetapkan:

Pertama : Melaksanaan Sidang Terbuka mahasiswa Program Studi Doktor llmu Kumunikasi
Sekolah Pascasarjana Universitas Sahid Jakarta di bawah ini:

Nama NEFRA FIRDAUS
NIM 2018630039
Hari/tanggal Rabu/30 Maret 2022
Judul Disertasi: Pengaruh Literasi Digital, Kepemimpinan, Pengambilan

Keputusan Kolaboratif, dan lnfrastruktur Teknologi
lnformasi terhadap Meningkatkan Kinerja Profesional
Prajurit di Era Digital

Sahid Sudirman Residence Lt. 5 Jl. Jenderal Sudirman No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (021) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id



Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Menetapkan Tim Penguji Sidang Terbuka sebagaima tersebut pada butir
pertama di atas, adalah dengan susunan sebagai berikut :

I. Dr. Marlinda lrwanti Poernomo, M.Si. : Ketua Sidang
2. Prof. Dr. Ir. H. Khalil, M.Kom. : Promotor

3. Dr. Titi Widaningsih, M.Si. : Co-Promotor
4. Dr. Puji Lestari, M.Si. : Penguji

5. Dr. Andre lkhsano, M.Si. : Penguji

6. Dr. Ridzki Rinanto Sigit, MM. : Penguji
7. Dr. Jamalullail, MM. : Penguji

8 Dr. Hayu Lusianawati, M.Si. : Sekretaris Sidang

: Tim Penguji bertugas melaksanakan Sidang Terbuka sesuai dengan kaidah dan
etika keilmuan berdasarkan bidangnya.

: Segala sesuatu menyangkut hak dan kewajiban yang timbul berkaitan
Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan kemudian sebagaimana ketentuan
yang berlaku di SPs Universitas Sahid Jakarta;

: Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan
diperbaiki sesuai ketentuan yang berlaku.

Dr. Marlinda lrwanti Poernomo., M.Si.

Tembusan Yth :
1. Rektor Usahid Jakarta (sebagai laporan);
2. Ka. Prodi. DIK;
3. Para Penguji;
4. Mhs. Ybs;
5. Pertinggal

Sahid Sudinnan Residence Lt. 5 JI. Jenderal Sudinnan No. 86, Jakarta Pusat 10220
Telp. : (02 l) 2902 2721, 2902 2724 Fax. : (021) 2902 2744 Email : akademikpascasahid@yahoo.co.id Website : http://pascausahid.ac.id


























